 Zápis
ze schůze výboru  ZO ČSV v Novém Strašecí


Místo a datum konání: 2. dubna 2024 v klubovně ZO v Novém Strašecí.
Přítomni:  J. Hubka, P. Andrášek, T. Bačkovský, M. Kubička, R. Štýbrová.
Omluveni: 0
Hosté:  0
Program:     
1) Kontrola zápisu z minulé schůze výboru – předseda
2) Kontrola plnění úkolů z minulé schůze výboru – předseda
3) Všeobecné, stav dokončení info zdravotníka jarního přeléčení, objednávky letního léčení, založení inzerce na našem webu, info o zdravotním stavu včelstev podle zpráv od důvěrníků, , důvěrník v Pochválově(?)  a jiné – zdravotník
4) Informace z jednání RV ČSV - jednatel
5) Výběr včelařských potřeb pro členy spolku a VKM nakoupených pomocí dotace ČSV, konečné řešení - výbor
6) Náplň oslav 120. výročí založení spolku – předseda
7) Průběžná zpráva o činnosti VKM - předseda
8) Organizační záležitosti a diskuze ke včelařské problematice:
· stav financí
· stav objednávek včelařského materiálu


Zápis z  jednání schůze výboru dne 2.4.2024.

1) Kontrola zápisu z minulé schůze výboru – předseda
Předseda rozdal zápisy z minulé schůze výboru. Mimo to dostali všichni členové výboru zápis z minulé schůze v elektronické podobě. K zápisu neměl nikdo připomínky, zápis výbor schválil.

2) Kontrola plnění úkolů z minulé schůze výboru a zadané úkoly z dnešní schůze – předseda
Nebyly uloženy.


3) Všeobecné od zdravotníka - stav dokončení  jarního přeléčení, objednávky letního léčení, založení inzerce na našem webu, info o včelstev podle zpráv od důvěrníků,  důvěrník v Pochválově (?)  a  jiné – zdravotník
· jarní přeléčení dokončeno, někteří včelaři odmítli provézt jarní přeléčení – budou nahlášeno okresní SVS
· objednávka letního léčiva byla uzavřena dne 10.4 a bylo odesláno okresnímu zdravotníkovi, předpoklad dodávky nejpozději do konce června
· výbor se dohodl, že na našem webu bude založena inzertní část, kde budou moci naši včelaři nabízet svoje přebytky (matky, matečníky, včelařské potřeby atd.)
· podle informace od důvěrníků není letos hlášen žádný hromadný úhyn včelstev
· důvěrník v Pochválově a okolí není zatím dořešen, zdravotník to bude řešit se stávajícím důvěrníkem 

4) Informace z jednání RV ČSV - jednatel
· jednání RV ČSV se konalo kontaktně v Nasavrkách
· informace o státní dotaci na rok 2023 – snížení
· někteří včelaři, z důvodu nízké částky, nežádají o dotaci 1.D
· v roce 2023 proběhlo 25 kontrol Státní veterinární správy (SVS), z toho polovina s nedostatky
· SVS nestíhá kontroly na místě (na stanovištích)
· proběhla diskuze o účelnosti odběru vzorků měli v lednu a povinnosti přeléčení
· organizuje se možnost nákupu cukru pro včelaře přes společnost MAKRO
· je účelné, aby včelaři využívali portál včelaře
· rekonstrukce budovy ČSV v Praze probíhá, zatím není projekt, není známa cena rekonstrukce a není vybraný dodavatel. Zatím je akce financována z vlastních zdrojů
· hospodářský výsledek za rok 2023 za celý ČSV je 2 mil. Kč
· časopis Včelařství zatím v tištěné a i v elektronické podobě
· členský příspěvek na rok 2025 zůstává 600,- Kč
· k 31.12.2023 vystoupilo ze svazu cca 5 tis. včelařů

5) Výběr včelařských potřeb pro členy spolku a VKM nakoupených pomocí dotace ČSV, konečné řešení – výbor
· výbor projednal nákup včelařských potřeb pro dovybavení střediska na Fortně:
· odvíčkovací talíř a vidlička
· nerez nádoba pod medomet
· stáčecí nádoba  se sítem – 50 kg
· pařák na vosk s lisem
· na vybavení bude požadována dotace od ČSV

6) Náplň oslav 120. výročí založení spolku – předseda
·  v roce 2026 spolek oslaví 120 let od založení
· výbor volně prodiskutoval možnou náplň oslav
· jednoznačně zaznělo spojit oslavy s podzimní Domednou 2026
· připravovat oslavy průběžně během roku 2024 a 2025, úkol pro výbor


7) Průběžná zpráva o činnosti VKM – předseda
· zprávu podal předseda
· účast na soutěži Zlatá včela (oblastní kolo) úspěšná, zúčastnilo se 7 dětí, D. Kolářová skončila na 6. místě a J. Nedvěd se umístil 4. ve své kategorii, Doubravka K. postupuje do celostátního kola, ostatní skončily v první polovině soutěžního pole, celkově soutěžilo 74 dětí
· 18.5 jede kroužek na exkurzi do Výzkumného ústavu včelařského, možná účast i dospělých včelařů (777 576 002)
· probíhá nábor dětí pro školní rok 2024/2025
· pro VKM byl zakoupen jeden kompletní úl a dva vysoké a dva nízké nástavky, děti vše smontovaly a natřely

8) Organizační záležitosti a diskuze ke včelařské problematice
· stav financí spolku: pokladna 73 301,- KČ
                                    banka      54 994,- Kč 
· vyzívají se členové spolku na tip, kam by se měl uspořádat letošní zájezd včelařů, je možný i podzimní termín, tipy na 777 576 002
· objednávka včelařských potřeb bude definitivně uzavřena na příští schůzi
· byly odeslány objednávky na včelařský materiál – matečníky, matky a oddělky na př. Kériho. Termíny dodávek budou oznámeny včas

Příští schůze výboru se bude konat v úterý dne  4.6.2024  od 18.00 hodin v klubovně spolku v ulici Fortna č. 117. Prosím o účast všech členů výboru.
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Předseda ZO ČSV   Ing. Jiří Hubka v.r. 
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